KONTRATE THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ELITE AGENCY” Shpk.

Sot mé date 12/10/2023, ne Sarandé, me vullnetin tone té lire, ne té nenshkruarit:

e Alessandro Rusciano, i biri i Antonio-s, i datelindjes 24 Gusht 1993, mbajtes i
leternjoftimi (ID) nr. CA34181QA, me date leshimi 31/08/2023, lindur dhe me banim
ne Napoli _Republika e Italise, me adrese rruga Piazza -San Giovani nr.7 lagjia Paese
Brusciano, Kodi Postar 80031.

e Dario Tortora, i biri i Antonio-s, i datelindjes 07 Janar 1994, mbaijtes i leter njoftimit
(ID) nr. CA55431MK, me date leshimi 11/07/2022, lindur dhe me banim ne Napoli
Republika e Ttalise, me adrese ne rruga Enzo e Dino Ferrari nr.27, lagjia Mariglianella,
Kodi Postar 80030.

Ne zbatim te Ligjit 9901, date 14/04/2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03/05/2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”,

Neni 1

Vendosa te themeloj shogerine me pergjegjesi te kufizuar “ELITE AGENCY” shpk.

Neni 2
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:
Sherbime turistike, Tour Operator.

Neni 3

Ortaket themelues té shogerise jane: Alessandro Rusciano dhe Dario Tortora.

Neni 4
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté ne vleren e 100.000 leke, perbehet nga dy kuota: ne

pronesi te ortakeve:
e Alessandro Rusciano, nje kuote prej 50% te kapitalit themeltar te shogerise,
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ne viere apsolute 50,000 leke.
o Dario Tortora nje kuote prej 50% te kapitalit themeltar te shogerise, ne
viere apsolute 50,000 leke.

Neni 5
Selia zyrtare e shogerise eshte ne Sarande, lagjia nr. 1, rruga “Gjergj Arianiti” godina nr.33,
Kodi Postar 9701, Bashkia Sarande-Shqipéri.

Neni 6

Kohezgjaria e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon ge nga
momenti i regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 7

Administrator te shogerise do te jete z. _Alessandro Rusciano dhe z. Dario Tortora, te
cilét do te gendrojne ne kete detyre per 5 vite, me te drejte rizgjedhie dhe jane te
ngarkuar te kryeje akte dhe marre angazhime ge jane ne perputhie me objektin e veprimtarise
se shogerise.

Neni 8
Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Biznesit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave

ligjore. Ne aktivitetin e shoqgerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do
te respektoj legjislacionin ne fugqi.

ORTAKET E SHOQERISE “ELITE AGENCY” SH.P.K.
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